ESTADO DO RIO DE FEVEREIRO
CÃMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

PODER LEGISLATIVO

. G. Vicente
Vereador
Mat. 2318

At 	s mete,

Aprovado em

Câmara Municipal do Seropédica
RECEBIDO

Ass.:
	 03  /20N

`et-fõs\
GABINETE DO VEREADOR WATTYLA FELYPECK GABRIEL VICENTE

WATTYLA CEBOLINHA

EXM2. SR. PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO Nº a-Só2024.

O Vereador Wattyla Felypeck Gabriel Vicente no uso de suas atribuições legais
solicita ao Exmg Senhor Prefeito Lucas Dutra dos Santos, para que interceda junto a
Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil (René Mello Vigné) e a Secretaria Municipal de
Assistência Social e Direitos Humanos (Vandréa dos Santos Stefan), para que inclua no
quadro de funcionários um MÉDICO GERIATA para acompanhamento de nossos Idosos no
Núcleo da Melhor Idade do Bairro Canto do Rio .

JUSTIFICATIVA

Faz — se necessário tal solicitação, tendo em vista a qualidade de vida e identificar
as causas de determinadas situações clínicas de nossos Idosos que frequentam o referido
Núcleo. Por essa razão, o Geriatra irá se preocupar com o contexto de debilidades e
fragilidades de nossos Idosos para desenvolver uma velhice mais ativa e funcional.

Sala das Sessões, 08 de março de 2024.

Wattyl 	eck Ga • riel Vicente
Vereador Municipal

Matr. 2318

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro — Seropédica — Rio de Fevereiro — RJ.
Cep.: 23.894-358.
Telefone: (21) 2682-6757